Sæculum IV.
A. C. 328.

S. Eustathius.

Deut. 19. 15.

1. Tim. 5. 19.

Socr. I. c. 24.

Sozom. II.

c. 19.

Euf. III.

vit. c. 62.

Hist. Eccles. Tom. III. S. lium

Sæculum IV. A. C. 328. lium hac super re ad Imperatorem scripsit, se quidem hanc translationem optare, & consentire populum; re ipsa autem una tantum populi pars consentiebat, cetera Eustathio adhærebat, & in Sede conservare nitebatur; populus Antiochenus ita divisus in seditionem erupit, civitati exitium imminere videbatur, in omnes ordines Magistratus quoque, & milites serpebat discordia, nec armis pepercissent, nisi Imperatoris obstitisset auctoritas; ad eum Eusebius, & Theognis celeriter re-
 vecti, cæteris Episcopis adhucdum Antiochiæ congregatis, reum esse Eustathium persuaserunt, non illius modici criminis, quo accusabatur, sed quod olim Helenæ Cæsaris Matri injuriam fecisset, & tyrannice in suos ageret, quippe ipsum seditionis causam rejiciebant. Imperator fidissimorum Ministrorum aliquem, Comitum dignitate ornatum, missum qui animos mitigaret, scripsitque Epistolas plurimas, quibus ad pacem hortabatur. Eustathium ad se mitti jussit, qui antequam discederet, convocatum regem suum, ut in sana Doctrina firmiter perseveraret, obsecravit, quas exhortationes magni ponderis fuisse in rerum decursu videbimus. Hunc Imperator quidem audivit, sed apud credulum prævaluerunt calumniæ, hinc Eustathium exulare jubet in Thracia, indeque in Illyricum

Chryf. in Eust.

Pagi. An. 340. n. 10.

Sozom. I. c. 19. Theod. I. c. 21.

Sæculum IV.
A. C. 328.

S. Eustathii
Exilium, &
obitus.
Hier. de
Script.

Euf. III.
vit. c. 61.

liricum deportari; plures Presbyteri, & Diaconi simul proscripti; inter hos Presbyteros Paulus fuisse creditur, postmodum Episcopus Constantinopolitanus, quem Constantinus misit in Pontum. Optimum S. Eustathio visum, si forti animo persecutionem ferret, nec ullum ad vindicandam sedem suam conatum adhibuisse legimus; obiit exul Philippis in Macedonia, atque Trajanopoli in Thracia sepultus est. Exitialis scœmina, quæ Sanctum accusaverat, cum in morbum diuturnum, & permolestum incidisset, aliquibus Episcopis dolum aperuit, fassa se ad tantum scelus pecunia coemptam, credere vero juramentum suum non ex integro fuisse falsum, quod prolem illam ex quodam artifice cuprario, nomine Eustathio, suscepisset.

Interim Eusebio Cæsariensi visum non est translationem a sua Ecclesia ad Antiochenam acceptare, sive eum permoverit zelus Disciplinæ Ecclesiasticæ, quod Imperator credidit, aut populi Catholici Antiocheni metus, nullum alium Episcopum, quam S. Eustathium agnoscentis. Scripsit igitur Imperatori, & Imperator dedit responsum, quod Eusebius diligentissime posteritati transmisit. Laudat Constantinus ejus in Canonibus servandis, & Traditione Apostolica zelum, eique, quod ab omnibus dignus judica-

Sæculum IV. tus sit, qui Ecclesiam regeret, gratulatur. Scripsit simul Imperator ad populum Antiochenum, ut a consilio eligentur. Eusebium averteret. *Nota mihi est, inquit: jam dudum ejus doctrina, & modestia; placet affectus quo eum amplectimini; at destruenda non sunt, quæ semel sapienter statuta, neque aliis, quod sumus est, surripiendum. Quod enim fecistis non est Episcopum retinere, sed aliis summa auferre, violentus est iste modus, & a justitia alienus. Seditiois occasio esse potest.* Tandem ad tranquillitatem reducendam hortatur, postquam ab iis ablata esset corruptelæ occasio; quibus verbis Eustathii condemnationem, quam justam credebat, denotare videtur.

Ibid. c. 62.

Eusebius tertiam quoque Imperatoris Epistolam ad Theodotum, Theodorum, Narcissum, Aetium, Alpheum, & aliosque Episcopos, qui Antiochiæ erant, datam refert; si Eusebius Nicomedienfis, & Theognis adhuc ibi fuissent, verosimiliter etiam eorum nomina legerentur; in hac Epistola Constantinus se de omnibus certiore factum dicit tum per Epistolas Episcoporum, tum etiam Acacii, & Strategii. Acacium Orientis Comitum fuisse autumant, qui Antiochiæ residere solebat, & Strategium, alias Mausonium, dictum illum Comitum, quem primo Seditio pacandæ Imperator

Vales. ad Eus. hic.

tor miserat; *Eusebii litteræ*, inquit: *le-*
gibus Ecclesiæ maxime conformes mihi vi-
dentur, sed etiam meam mentem ape-
riam; ad me relatum est, Euphronium
Presbyterum, Cæsariæ in Cappadocia ci-
vem, & Georgium Arethusanum, etiam
Presbyterum ab Alexandro Alexandrino
ordinatum, in fide esse probatissimos, hos
cum cæteris, quos Episcopatu dignos cen-
sebitis, proponetis, ut eorum aliquis jux-
ta Traditionem Apostolicam eligatur.
 Maximi haud dubie ponderis fuit hæc
 Imperatoris commendatio, nec sine effe-
 ctu, uterque enim ad Episcopatum pro-
 moti, Georgius Laodiceæ, Euphronius
 in ipsa Sede Antiochena, sed post aliquod
 temporis intervallum. Primo huic Sedi
 impositus Paulinus Tyriensis, qui post sex
 menses e vita migravit; successit Eu-
 lalius circa annum 328. qui tribus tan-
 tum mensibus sedit; huic successit Eu-
 phronius, postquam sedisset anno uno, &
 aliquot mensibus, defunctus. Brevitas
 temporis, quo tres hi Episcopi federunt,
 causa est, quod ab historicis aut non ad-
 numerentur, aut diversimode ponantur.
 Tandem Placillus, aut Flacillus Antio-
 chiæ Episcopus ordinatus est, seditque
 annis duodecim. Omnes hi Episcopi
 erant de parte Arianorum, populo Ca-
 tholico interea, seu, qui Eustathiani dice-
 bantur, conventus separatos agente.